
UCHWAŁA NR XLVIII/493/14
RADY MIEJSKIEJ W WYSZKOWIE

z dnia 29 maja 2014 r.

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej na sprawowanie opieki 
nad dziećmi w wieku do lat 3 w żłobkach, klubach dziecięcych i przez dziennych opiekunów 

na terenie Gminy Wyszków.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz.U. z 2013 r., poz. 1457) Rada Miejska w Wyszkowie uchwala, co 
następuje:

§ 1. Ustala się wysokość dotacji celowej, udzielanej przez Gminę Wyszków, na dofinansowanie 
na każde dziecko objęte opieką w żłobku, klubie dziecięcym lub przez dziennego opiekuna 
kosztów:

1) wyżywienia dziecka w żłobku – na poziomie 50 zł miesięcznie,

2) wyżywienia dziecka w klubie dziecięcym – na poziomie 25 zł miesięcznie,

3) wyżywienia dziecka u dziennego opiekuna – na poziomie 10 zł miesięcznie,

4) zapewnienia opieki dziecku w warunkach bytowych zbliżonych do domowych w żłobku tj. gry 
i zabawy stymulujące rozwój dziecka, rytmika, opieka logopedyczna, nauka w formie zabawy, 
zajęcia manualno-plastyczne – na poziomie 250 zł miesięcznie,

5) zapewnienia opieki dziecku w warunkach bytowych zbliżonych do domowych w klubie 
dziecięcym tj. gry i zabawy stymulujące rozwój dziecka, rytmika, opieka logopedyczna, nauka 
w formie zabawy, zajęcia manualno-plastyczne – na poziomie 125 zł miesięcznie,

6) zapewnienia opieki dziecku w warunkach bytowych zbliżonych do domowych u dziennego 
opiekuna tj. gry i zabawy stymulujące rozwój dziecka, rytmika, opieka logopedyczna, nauka 
w formie zabawy, zajęcia manualno-plastyczne – na poziomie 50 zł miesięcznie.

§ 2. Dotacja w danym roku udzielana jest na wniosek podmiotu prowadzącego żłobek, klub 
dziecięcy lub zatrudniającego dziennego opiekuna. Wzór wniosku określa załącznik nr 1 do 
uchwały.

§ 3. 1. Dotacja przysługuje na każde dziecko objęte opieką żłobka, klubu dziecięcego lub 
dziennego opiekuna, wykazywane w informacji miesięcznej, składanej przez podmiot prowadzący 
żłobek, klub dziecięcy lub zatrudniający dziennego opiekuna nie później niż do 5 dnia każdego 
miesiąca, według stanu na pierwszy dzień roboczy danego miesiąca. Wzór informacji stanowi 
załącznik nr 2 do uchwały.

2. Dotacja miesięczna przekazywana jest na podstawie informacji, o której mowa w ust. 1, 
nie później niż do ostatniego dnia danego miesiąca na rachunek bankowy wskazany we wniosku, 
o którym mowa w § 2. Dotacja za miesiąc grudzień przekazywana jest w terminie do dnia 
15 grudnia.

§ 4. 1. Podmiot prowadzący żłobek, klub dziecięcy lub zatrudniający dziennego opiekuna 
zobowiązany jest sporządzać i przekazywać rozliczenie wykorzystania dotacji:

a) półroczne – w terminie do 20 dnia miesiąca następującego po zakończeniu każdego półrocza. 
Wzór półrocznego rozliczenia dotacji stanowi załącznik nr 3 do uchwały,

b) roczne – za okres od stycznia do grudnia - w terminie do 31 stycznia roku następnego po roku, 
w którym została udzielona dotacja. Wzór rocznego rozliczenia dotacji stanowi załącznik nr 
4 do uchwały.

Id: 659513BB-69AB-4B8D-A268-74DA43116BAE. Podpisany Strona 1



2. Organ dotujący ma prawo żądania wyjaśnień i dodatkowych informacji w zakresie złożonych 
rozliczeń oraz korekt tych rozliczeń.

3. Poprawnie sporządzone roczne rozliczenie wykorzystania dotacji podlega zatwierdzeniu 
przez organ dotujący w terminie 14 dni od dnia wpływu rozliczenia.

§ 5. 1. Podmiot prowadzący żłobek, klub dziecięcy lub zatrudniający dziennego opiekuna, który 
w roku budżetowym zakończył działalność zobowiązany jest w terminie do 15 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu zakończenia działalności do:

a) przekazania informacji o liczbie dzieci objętych opieką żłobka, klubu dziecięcego lub dziennego 
opiekuna w ostatnim miesiącu otrzymania dotacji – na formularzu stanowiącym załącznik nr 2 do 
uchwały,

b) przekazania rozliczenia wykorzystania otrzymanej dotacji – na formularzu stanowiącym 
załącznik nr 4 do uchwały.

2. O wynikach rozliczenia dotacji Burmistrz Wyszkowa powiadamia podmiot prowadzący 
żłobek, klub dziecięcy lub zatrudniający dziennego opiekuna w terminie do 15 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu złożenia informacji, o których mowa w ust. 1 lit. a) i b).

§ 6. Tryb i zakres kontroli wykorzystania dotacji celowej zostaną określone w umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Wyszków a podmiotem prowadzącym żłobek, klub dziecięcy lub zatrudniającym 
dziennego opiekuna.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyszkowa.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

 Przewodnicząca Rady

Elżbieta Piórkowska

Id: 659513BB-69AB-4B8D-A268-74DA43116BAE. Podpisany Strona 2



  
 

 

 

 

 

 

Do 

Burmistrza Wyszkowa 

 

 

 

Wniosek o udzielenie dotacji celowej dla podmiotu prowadzącego żłobek/klub dziecięcy 

lub zatrudniającego dziennego opiekuna na terenie Gminy Wyszków w roku …………… 

 

1. Nazwa/imię i nazwisko oraz siedziba/adres podmiotu prowadzącego żłobek/klub dziecięcy lub 

zatrudniającego dziennego opiekuna * 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

2. Nazwa i miejsce prowadzenia żłobka/klubu dziecięcego lub zatrudniania dziennego opiekuna* oraz 

numer telefonu 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………................ 

…………………………………………………………………………………………………................ 

3. Numer i data wydania zaświadczenia o wpisie do rejestru żłobków i klubów dziecięcych lub data 

dokonania wpisu do wykazu dziennych opiekunów 

…………………………………………………………………………………………………................ 

…………………………………………………………………………………………………................ 

…………………………………………………………………………………………………................ 

4. Liczba dzieci, które mają być objęte opieką żłobka/klubu dziecięcego lub dziennego opiekuna* 

…………………………………………………………………………………………………………… 

5. Nazwa i adres banku oraz numer rachunku bankowego, na który należy przekazać dotację 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

6. Jednocześnie zobowiązuję się do informowania organu dotującego o zmianach: 

a) numeru konta bankowego, na który ma być przekazywana dotacja, 

b) miejsca prowadzenia żłobka/klubu dziecięcego lub zatrudniania dziennego opiekuna. 

 

 

……………………………..  ……………………………................. 

       miejscowość i data                                                                             podpis osoby uprawnionej 

 

*- niepotrzebne skreślić 

 
 

 
Przewodnicząca Rady 

Elżbieta Piórkowska 

 

 

 

(pieczęć podmiotu prowadzącego żłobek/klub dziecięcy 

lub zatrudniającego dziennego opiekuna) 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVIII/493/14

Rady Miejskiej w Wyszkowie

z dnia 29 maja 2014 r.

Id: 659513BB-69AB-4B8D-A268-74DA43116BAE. Podpisany Strona 3



  

 

 

 

 

 

 

Do 

Burmistrza Wyszkowa 

 

 

Informacja za miesiąc ………………rok ………. 

o liczbie dzieci objętych opieką żłobka/klubu dziecięcego/dziennego opiekuna* 

na terenie Gminy Wyszków 

 

1. Nazwa/imię i nazwisko oraz siedziba/adres podmiotu prowadzącego żłobek/klub dziecięcy lub 

zatrudniającego dziennego opiekuna* 

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………..…………….. 

……………………………………………………………………………………………..…………….. 

2. Nazwa i miejsce prowadzenia żłobka/klubu dziecięcego lub zatrudniania dziennego opiekuna * 

……………………………………………………………………………………………..…………….. 

……………………………………………………………………………………………..…………….. 

……………………………………………………………………………………………..…………….. 

3. Aktualna liczba dzieci na dzień….……………………………wynosi………………...…………….. 

                                                           /podać dzień, miesiąc i rok/ 

 

 

 

 

Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane, są zgodne ze stanem faktycznym. 

 

 

 

……………………………………………                            …………………………………………… 

             miejscowość i data                                                                      podpis osoby uprawnionej 

 

 

*- niepotrzebne skreślić 

 

 

Przewodnicząca Rady 

Elżbieta Piórkowska 

 

 

 

 

 

 

(pieczęć podmiotu prowadzącego żłobek/klub dziecięcy 

lub zatrudniającego dziennego opiekuna) 

 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVIII/493/14

Rady Miejskiej w Wyszkowie

z dnia 29 maja 2014 r.

Id: 659513BB-69AB-4B8D-A268-74DA43116BAE. Podpisany Strona 4



 

 

 

 

 

 

Do 

Burmistrza Wyszkowa 

 

 

Półroczne rozliczenie dotacji celowej otrzymanej z budżetu Gminy Wyszków 

 

1. Nazwa/imię i nazwisko oraz siedziba/adres podmiotu prowadzącego żłobek/klub dziecięcy lub 

zatrudniającego dziennego opiekuna* 

……………………………………………………………………………………………….…………...

…………………………………………………………………………………………………………… 

2. Nazwa i miejsce prowadzenia żłobka/klubu dziecięcego lub zatrudniania dziennego opiekuna* 

.…………………………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………………………… 

3. Rozliczenie za okres*: 

a) od stycznia do czerwca……..roku 

b) od lipca do grudnia…………roku. 

4. Kwota otrzymanej dotacji za okres sprawozdawczy………………………………………………….. 

 

Lp. Miesiąc 
Liczba 

dzieci 

Kwota dotacji 

otrzymanej wykorzystanej niewykorzystanej 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

Razem:      

 

5. Zestawienie wydatków dotowanego podmiotu sfinansowanych z dotacji w półroczu objętym 

sprawozdaniem: 

 

Lp. Rodzaj wydatku Kwota wydatku 

   

   

Razem w …….. półroczu……. roku  

 

Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane, są zgodne ze stanem faktycznym. 

 

 

………………………………                                                        ……………….................................... 

     miejscowość i data                                                                             podpis osoby uprawnionej 

 

*- niepotrzebne skreślić 

 

Przewodnicząca Rady 

Elżbieta Piórkowska 

 

 

 

(pieczęć podmiotu prowadzącego żłobek/klub dziecięcy 

lub zatrudniającego dziennego opiekuna) 

 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLVIII/493/14

Rady Miejskiej w Wyszkowie

z dnia 29 maja 2014 r.

Id: 659513BB-69AB-4B8D-A268-74DA43116BAE. Podpisany Strona 5



  

 

 

 

 

 

Do 

Burmistrza Wyszkowa 

 

 

Roczne rozliczenie dotacji celowej otrzymanej z budżetu Gminy Wyszków 

 

1. Nazwa/imię i nazwisko oraz siedziba/adres podmiotu prowadzącego żłobek/klub dziecięcy 

lub zatrudniającego dziennego opiekuna* 

……………………………………………………………………………………………….…..

.………………………………………………………………………………………………….. 

2. Nazwa i miejsce prowadzenia żłobka/klubu dziecięcego lub zatrudniania dziennego 

opiekuna* 

……………………………………………………………………………………………….…..

.………………………………………………………………………………………………….. 

3. Rozliczenie za rok………………….. 

 

Półrocze w …….. 

roku 

Kwota dotacji 

otrzymanej 

Kwota dotacji 

wykorzystanej 

Kwota dotacji 

niewykorzystanej 

I    

II    

Razem w …… roku    

 

4. Kwota dotacji (od początku roku do końca okresu sprawozdawczego) 

a) otrzymana:……………………………………………………………………………….    

b) wykorzystana:…………………………………………………………………………... 

c) niewykorzystana:……………………………………………………………………….. 

 

5. Zestawienie wydatków dotowanego podmiotu sfinansowanych z dotacji w roku objętym 

sprawozdaniem: 

  

 

 

 

 

 

Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane, są zgodne ze stanem faktycznym. 

 
 

………………………………                                                      …..…..…………………...................... 

        miejscowość i data                                                                         podpis osoby uprawnionej 

 

* - niepotrzebne skreślić 
Przewodnicząca Rady 

Elżbieta Piórkowska 

Lp. Rodzaj wydatku Kwota wydatku 

   

   

Razem w ……. roku  

 

 

 

(pieczęć podmiotu prowadzącego żłobek/klub dziecięcy 

lub zatrudniającego dziennego opiekuna) 

 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLVIII/493/14

Rady Miejskiej w Wyszkowie

z dnia 29 maja 2014 r.

Id: 659513BB-69AB-4B8D-A268-74DA43116BAE. Podpisany Strona 6




